CONSIDERATA la comunicazione da parte della Regione Lazio (Direzione Regionale Formazione, 
Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio) del monte ore assegnato per n. 2 alunni 
della Scuola Secondaria di I grado pari a n. 363 ore per ciascun alunno per un Budget 
individuale di € 7.332,60 (settemilatrecentotrentadue euro/60) per un costo 
onnicomprensivo STANDARD di € 20,20 per ogni singola ora (per un budget complessivo  
pari a € 14.665,20) 
VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 
2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni